
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ш ЛЛсИ  №

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке»

В соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Приказом Министерства строительства России от 19.09.2018 
№591/пр, утверждающего формы уведомлений, необходимых для 
строительства или реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома, Уставом Ульяновского муниципального 
района, администрация муниципального района

постановляет:

1.Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
с тр о и тел ьств а  или  сад о во го  д о м а  н а  зем ел ьн о м  участке» . (П р и л о ж ен и е  1).



2

2. Информацию о вступлении в действие настоящего административного 
регламента оказания муниципальной услуги разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района «Ульяновский район» в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Н.Д. Крючкова.

Глава администрации 
муниципального района А. И. Анисимов


